ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРОКУРАТУРА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
#,08.2022_________  м,

Ростов-на-Дону

О комиссиях прокуратуры Ростовской области по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных

государственных служащих и
урегулированию конфликта интересов

Во исполнение п. 2.2 Положения о комиссиях по соблюдению требований
к служебному поведению федеральных государственных служащих и иных ра­
ботников органов и организаций прокуратуры Российской Федерации и урегу­
лированию конфликта интересов, утвержденного приказом Генерального про­
курора Российской Федерации от 02.08.2022 № 420, руководствуясь ст. 18 Фе­
дерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить:
состав аттестационной комиссии прокуратуры Ростовской области по со­

блюдению требований к служебному поведению прокурорских работников и
урегулированию конфликта интересов;

состав комиссии прокуратуры Ростовской области по соблюдению требо­
ваний к служебному поведению федеральных государственных гражданских
служащих и урегулированию конфликта интересов.

2. Установить, что первый заместитель и заместители прокурора области,
начальник отдела кадров прокуратуры области, старший помощник прокурора
области по обеспечению собственной безопасности и физической защиты впра­
ве направлять запросы в государственные органы, органы местного самоуправ­
ления и заинтересованные организации.

3. Признать утратившими силу приказы прокурора области от 17.09.2010
№ 869-к «Об аттестационной комиссии прокуратуры Ростовской области по
соблюдению требований к служебному поведению прокурорских работников и
урегулированию конфликта интересов», от 06.08.2018 № 449-к «Об утвержде­
нии состава комиссии прокуратуры области по соблюдению требований, к слу­
жебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и
урегулированию конфликта интересов».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Приказ направить первому заместителю, заместителям прокурора области,

П П №  197836

2

начальникам структурных подразделений прокуратуры области, старшим по­
мощникам и помощникам прокурора области, городским, районным и прирав­
ненным к ним прокурорам, которым довести его содержание до сведения под­
чиненных работников. А

Прокурор области

государственный советник
юстиции 2 класса Р.С. Прасков

3

УТВЕРЖДЕН

приказом прокурора области

от

Состав
аттестационной комиссии прокуратуры Ростовской области

по соблюдению требований к служебному поведению прокурорских
работников и урегулированию конфликта интересов

ОСИПЧУК
Кирилл Николаевич

ВОЙТОВА
Елена Сергеевна

ВЕЛИЧКО
Елена Владимировна

БАРИНОВ
Эмиль Эдуардович

РЯБОВ
Сергей Александрович

СТЕПАНОВА
Елена Анатольевна

СУХОРУКОВ
Юрий Юрьевич

ЮРЧАК
Сергей Павлович

первый заместитель прокурора области
(председатель комиссии)

и.о. начальника отдела кадров прокуратуры
области (заместитель председателя комиссии)

старший прокурор отдела кадров
прокуратуры области (секретарь комиссии)

заведующий кафедрой конституционного и
муниципального права ФГБОУ ВО «Ростов­
ский государственный экономический уни­
верситет (РИНХ)»

начальник отдела по надзору за исполнением
законодательства о противодействии
коррупции прокуратуры области

полномочный представитель ректора по
вопросам применения трудового
законодательства ФГ АОУ ВО «Южный
федеральный университет»

и.о. старшего помощника прокурора области
по обеспечению собственной безопасности и
физической защиты

член Совета Ростовского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации ветеранов и пенсионеров проку­
ратуры

УТВЕРЖДЕН

приказом прокурора области
от $".08.2022 №

Состав
комиссии прокуратуры области по соблюдению требований к

служебному поведению федеральных государственных гражданских
служащих и урегулированию конфликта интересов

КАПИТОНОВ
Сергей Владимирович

ВОЙТОВА
Елена Сергеевна
РЯЗАНЦЕВА
Варвара Васильевна
ЛУСЕГЕНОВА
Зинаида Сергеевна

БОРСУК
Наталья Николаевна

РЯБОВ
Сергей Александрович

СУЛЕЙМАНОВА
Галия Валиахметовна
СУХОРУКОВ
Юрий Юрьевич

ЮРЧАК
Сергей Павлович

заместитель прокурора области (председатель
комиссии)

и.о. начальника отдела кадров прокуратуры
области (заместитель председателя комиссии)

прокурор отдела кадров прокуратуры области
(секретарь комиссии)

заведующий кафедрой гражданского
процессуального права ФГБОУ ВО
«Ростовский государственный университет'остовскии
правосудия»

старший прокурор отдела по обеспечению
участия прокуроров в гражданском и
арбитражном процессе прокуратуры области -
председатель первичнои профсоюзной
организации прокуратуры Ростовской области
профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации

начальник отдела по надзору за исполнением
законодательства о противодействии
коррупции прокуратуры области

доцент юридического факультета ФГАОУ ВО
«Южный федеральный университет»

и.о. старшего помощника прокурора области
по обеспечению собственной безопасности и
физической защиты

член Совета Ростовского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации ветеранов и пенсионеров
прокуратуры